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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest rura podająca paliwo sypkie w palnikach kotła grzewczego 

zwłaszcza pelety. 

Znane jest z opublikowanego polskiego opisu zgłoszeniowego nr 399094 urządzenie zamykają-

ce zsyp szybowy, które na wlocie zsypu posiada kołnierz, na którym skośnie nasadzona jest rura po-

dająca paliwo. Urządzenie to ma postać przepustnicy osadzonej w zsypie, wahliwie na osi. Przepust-

nica jest połączona na osi z umieszczoną na zewnątrz przeciwwagą, o takim ciężarze, że bez nacisku 

od strony wlotu przepustnica zasłania prześwit zsypu. 

Opis patentowy PL 208551 ujawnia urządzenie zamykające umieszczone w rurze podającej  

w postaci podajnika celkowego, który zabezpiecza przed płomieniem pelety znajdujące się w podajni-

ku ślimakowym. Z podajnika celkowego pelety opadają na ruszt rurą zasypową. 

Celem wzoru użytkowego jest rozwiązanie konstrukcyjne rury podającej paliwo, które zabezpie-

czy paliwo przed skutkami cofania się płomienia i nie wymaga regulacji w czasie użytkowania i gwa-

rantujące pewne działanie. 

Istota wzoru użytkowego charakteryzuje się tym, że rura podająca paliwo posiada klapę zawie-

szoną wahliwie na osi, umieszczonej na górnej zewnętrznej płaszczyźnie końcówki rury podającej. 

Korzystnie jest, gdy rura podająca usytuowana jest skośnie pod kątem ostrym do zsypu. 

Kolejną korzystną cechą jest to, że wylot rury ma korzystnie płaszczyznę ścięcia odchyloną od 

pionu o kąt  od 0 do 15°. 

Optymalnym rozwiązaniem jest, gdy wylot rury posiada stałą obudowę obejmującą wlot zsypu, 

która od góry ma odkręcaną pokrywę. 

Korzystnie, gdy oś zawieszenia klapy ma regulację odległości od krawędzi zewnętrznej wylotu 

rury podającej. 

Przedmiot wzoru użytkowego został uwidoczniony na rysunkach, na których fig. 1 przedstawia 

w przekroju wzdłużnym, mrę podającą z uniesioną klapą, fig. 2 przedstawia w przekroju wzdłużnym, 

rurę podającą z klapą zamkniętą, a fig. 3 przedstawia stałą obudowę w widoku aksonometrycznym  

z rozłączoną pokrywą. 

Jak przedstawiono na fig. 1 rura podająca 2 posiada klapę 1 zawieszoną wahliwie na osi 3 przy-

twierdzoną do końcówki rury podającej 2, na górnej zewnętrznej jej powierzchni. Rura podająca 2 

usytuowana jest skośnie pod ostrym kątem, korzystnie pod kątem 45° do zsypu 5. Przy czym końców-

ka rury podającej 2 jest ścięta skośnie i w ustawieniu pod ostrym kątem do zsypu 5 ma płaszczyznę 

ścięcia odchyloną od pionu, korzystnie o kąt  15°. Wylot rury podającej 2 jest obudowany stałą obu-

dową 4, która obejmuje i wlot zsypu 5. W części czołowej obudowa 4 posiada zdejmowaną pokrywę 6. 

Klapa 1 zawieszona jest wahliwie, z odchyleniem kątowym jej płaszczyzny od pionu bądź  

z przesuniętą osią 3 obrotu do cofniętej pozycji od krawędzi wylotu rury podającej. Pod wpływem sił 

grawitacji zamyka szczelnie wylot rury podającej 2. Przy zasypywaniu paliwa w postaci pelet pod 

wpływem ich ciężaru klapa 1 otwiera się, w stopniu proporcjonalnym do ilości podawanego paliwa. 

Rura podająca 2 według wzoru użytkowego jest bezobsługowa i działa bezawaryjnie. W przypadkach 

potrzeby wymiany klapy 1, do otwarcia dojścia do niej służy zdejmowana pokrywa 6. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Rura podająca paliwo sypkie w palnikach kotła grzewczego, znamienna tym, że posiada 

klapę (1) zawieszoną wahliwie na osi (3) usytuowanej na górnej zewnętrznej płaszczyźnie 

końcówki rury podającej (2). 

2. Rura według zastrz. 1, znamienna tym, że usytuowana jest skośnie po kątem ostrym do 

zsypu (5). 

3. Rura według zastrz. 1, znamienna tym, że jej wylot ma korzystnie płaszczyznę ścięcia od-

chyloną od pionu o kąt  od 0 do 15°. 

4. Rura według zastrz. 1 albo 2, znamienna tym, że wylot rury posiada stałą obudowę (4) 

obejmującą wlot zsypu (5), która od góry ma odkręcaną pokrywę (6). 

5. Rura według zastrz. 1 albo 2, albo 3, znamienna tym, że oś (3) zawieszenia klapy (1) ma 

regulację odległości od krawędzi zewnętrznej wylotu rury podającej (2). 
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Rysunki 
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